



Bebida à base de β -glucana de *Saccharomyces cerevisiae* com adição de vitaminas e minerais

Myralis
pharma

PRODUTO ALIMENTÍCIO

FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÃO

Frasco contendo 75 mL ou 150 mL de solução oral + 1 dosador

COMPOSIÇÃO

Ingredientes: Beta-glucana de levedura (*Saccharomyces cerevisiae*), bisglicinato de magnésio, gluconato de zinco, Vitamina C (ácido ascórbico), Vitamina E (acetato de dextroalfatocoferol), bisglicinato cúprico, Vitamina A (palmitato de retinol), Selênio (selenito de sódio), Vitamina D3 (colecalfiferol), Veículo: água purificada, propilenoglicol, sorbitol, cloreto de sódio, Regulador de acidez: ácido cítrico, Emulsificante: polissorbato 80, Aromatizante: sintético idêntico ao natural de morango, Conservador: metilparabeno, Estabilizante: goma xantana, Edulcorante: sucralose, Sequestrante: edetato de cálcio dissódico.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Faixa etária	Crianças 1-3 anos		Crianças 4-6 anos		Crianças 7-10 anos		Adultos	
	Porção de 3 mL		Porção de 5 mL		Porção de 5 mL		Porção de 5 mL	
Composição	Qtde.	VD (*)	Qtde.	VD (*)	Qtde.	VD (*)	Qtde.	VD (*)
Valor energético	0 kcal = 0 kJ	0%	0 kcal = 0 kJ	0%	0 kcal = 0 kJ	0%	0 kcal = 0 kJ	0%
Carboidratos	0,0 g	0%	0,0 g	0%	0,0 g	0%	0,0 g	0%
Açúcar	0,0 g	**	0,0 g	**	0,0 g	**	0,0 g	**
Magnésio	21,6 mg	36%	36 mg	49%	36 mg	36%	36 mg	13%
Zinco	3,06 mg	74%	5,1 mg	100%	5,1 mg	91%	5,1 mg	72%
Vitamina C	18 mg	60%	30 mg	100%	30 mg	85%	30 mg	66%
Vitamina E	3 mg	60%	5 mg	100%	5 mg	71%	5 mg	50%
Cobre	264 mcg	77%	440 mcg	100%	440 mcg	100%	440 mcg	48%
Vitamina A	270 mcg	67%	450 mcg	100%	450 mcg	90%	450 mcg	75%
Selênio	12,6 mcg	74%	21 mcg	100%	21 mcg	100%	21 mcg	61%
Vitamina D3	3 mcg	60%	5 mcg	100%	5 mcg	100%	5 mcg	100%

VD (*) – Valores diários com base em uma Ingestão Diária Recomendada para crianças, segundo a RDC 269/05. VD (**) – Valores diários com base em uma Ingestão Diária Recomendada para adultos, segundo a RDC 269/05. Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades nutricionais. Não contém quantidades significativas de valores energéticos, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio. ***Não há referência sobre VD.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM AÇÚCAR ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS. PODE CONTER TRAÇOS DE SOJA E DERIVADOS E TRAÇOS DE LEITE E DERIVADOS.

Folheto Puravit Imune (1/2)

Faca: 128x230mm

Código do item: 201918

Revisão do item: 00

Data: 05/07/2018

Pharmacode: 10110010 (433)

Cores:



Pantone Black C

Observações Descrição de todas as alterações feitas em relação à versão anterior.

05/06/2018 - Criação de Layout para lançamento do produto Puravit Imune - CM 0015_2018_M_A - Lançamento Puravit Imune

Design	Desenvolvimento	Compras	Marketing
<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____
Regulatório	Controle de Qualidade	Garantia da Qualidade	Responsável Técnica(o)
<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____

Atenção: as cores de provas geradas a partir de impressoras inkjet ou laser são apenas indicativas. A impressão final deverá obedecer o padrão especificado na legenda.



INFORMAÇÕES

PURAVIT IMUNE contém WELLMUNE, um suplemento a base de beta-glucana de levedura. Beta-glucanas são polissacarídeos constituintes estruturais da parede celular de *Saccharomyces cerevisiae*, também conhecida como levedura de fermentação, que auxilia na resistência natural, contribuindo para o bem-estar geral do organismo.

Sabor morango. Contém aromatizante sintético idêntico ao natural.
Uso oral

Validade: 24 meses após a data de fabricação
Verifique a data de fabricação no cartucho
Não utilizar com o prazo de validade vencido

Cuidados na conservação: Conservar o produto em temperatura ambiente (entre 15 e 30°C). Proteger da luz e da umidade.

Cuidados na administração:

Gestantes, nutrízes e crianças até 3 (três) anos, somente devem consumir este produto sob orientação de nutricionista ou médico.

Consumir este produto conforme a recomendação de ingestão diária constante neste folheto.

Recomendação de consumo:

Crianças de 1 a 3 anos: 3 mL 1 vez ao dia ou a critério médico ou nutricionista.

Crianças de 4 a 10 anos e adultos: 5 mL 1 vez ao dia ou a critério médico ou nutricionista.

AGITE BEM ANTES DE USAR

“O Ministério da Saúde adverte: Este produto não deve ser usado para crianças menores de 12 (doze) meses de idade, a não ser por indicação expressa de médico ou nutricionista. O aleitamento materno evita infecções e alergias e é recomendado até os 2 (dois) anos de idade ou mais”.

Isento de registro de acordo com a RDC 27/2010

Farmacêutica Responsável

Rita de Cássia Oliveira Mate
CRF - SP nº 19.594

Myralis Indústria Farmacêutica Ltda

Rua Rogélia Gallardo Alonso, 650 - Caixa Postal 011
CEP 13860-000 - Aguaí/SP - CNPJ 17.440.261/0001-25
Indústria Brasileira



201918 • 128x230mm • FO-00



0800 771 2010

sac@myralis.com.br
www.myralis.com.br



wellmune

Folheto Puravit Imune (2/2)

Faca: 128x230mm

Código do item: 201918

Revisão do item: 00

Data: 05/07/2018

Pharmacode: 10110010 (433)

Cores:



Pantone Black C

Observações

Descrição de todas as alterações feitas em relação à versão anterior.

05/06/2018 - Criação de Layout para lançamento do produto Puravit Imune - CM 0015_2018_M_A - Lançamento Puravit Imune

Design	Desenvolvimento	Compras	Marketing
<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____
Regulatório	Controle de Qualidade	Garantia da Qualidade	Responsável Técnica(o)
<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____	<input type="checkbox"/> aprovado <input type="checkbox"/> reprovado Data: ____/____/____ Visto: _____ Obs.: _____

Atenção: as cores de provas geradas a partir de impressoras inkjet ou laser são apenas indicativas. A impressão final deverá obedecer o padrão especificado na legenda.